Nº 187, quarta-feira, 26 de setembro de 2012154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012092600154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.053/2012-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Objetiva comércio e serviços
em construção Ltda. OBJETO: serviços de adequação de espaço fí-
sico. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
070/2012. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 162.298,58. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do
contrato e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do ob-
jeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE001027, de 2/8/2012. ASSINATURA: 25/9/2012. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Maria de Fátima Araújo, Sócia.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.696/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CETTRO - CENTRO DE TRA-
TAMENTO ONCOLÓGICO LTDA. CONTRATO: CRM-044/2012.
OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade
de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VI-
GÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do contrato, nos termos
do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA:
17/08/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Marco Murilo Bu-
so, Representante Legal.

Processo TST nº 503.378/2012-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Prontonorte S/A.
CONTRATO: CRM-064/2012. OBJETO: credenciamento para pres-
tação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE.
MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25,
caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da as-
sinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 19/9/2012. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: José do Patrocínio Leal, Representante Legal.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2012

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para prestação de serviços de desinstalação, transporte e reinstalação
de equipamentos de informática instalados entre os Centros de In-
formática do TST e do TCU, resultante do Pregão Eletrônico n.º
85/2012. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço Unitá-
rio
R$

1 Rack do TST contendo ser- vi-
dores em lâminas (tipo bla-
des).

un 1 7.000,00

2 Rack do TST contendo unidade
automatizada de backup.

un 1 8.300,00
3 Rack do TST contendo unida-

des de armazenamento de da-
dos (storages).

un 1 8.300,00

4 Rack do TCU contendo unida-
des de armazenamento de da-
dos (storages).

un 1 11 . 7 0 0 , 0 0

5 Rack do TCU contendo servi-
dores em lâminas (tipo bla-
des).

un 2 7.500,00

América Tecnologia de Informática e Eletro-Eletrônicos Ltda

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2012

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de material eletroeletrônico (cabo de rede,
lâmpada e reator), resultante do Pregão Eletrônico n.º 72/2012. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço
Unitário

R$
2 Lâmpada fluorescente com-

pacta não-integrada de 18 W,
220 V, 4 pinos, temperatura de
cor 4000 K, com vida útil mín.
de 8000 horas.

un 500 4,58

TONET E CIA LTDA - ME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2012

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de materiais de expediente, resultante do Pre-
gão Eletrônico n.º 67/2012. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço
Unitário

R$
43 Papel de embrulho, pardo,

70 g/m², folha, med. 66 x
96cm, pac. com 250 fls.

Pacote 5 70,00

44 Almofada p/ carimbo nº 3,
tinta azul, medindo aprox.
12x8cm.

un 120 1,30

45 Almofada para carimbo nº
3, tinta p re t a , medindo
aprox. 12 x 8cm.

un 150 1,30

46 Almofada para carimbo, nº
4, tinta azul, medindo
aprox. 17 x 10cm.

un 150 2,20

47 Almofada para carimbo, nº
4, tinta p re t a , medindo
aprox. 17 x 10 cm.

un 60 2,20

48 Barbante de algodão cru, c/
8 fios, em rolo c/ 250g.

Rolo 40 3,50

49 Bobina de papel acetinado
para calculadora medindo
6,9cm x 60m.

un 20 0,80

50 Bobina de papel, med.
5,7cmx30m, p/ calculado-
ras das marcas Olympia,
Sharp, Olivetti, Facit, Divi-
suma 31 PD, Logos.

un 100 0,60

51 Cinta de elástico em látex,
forma circular, com dimen-
sões homogêneas, nº 18,
pac. com 50g cada.

Pacote 350 1,96

52 Fita entintada de algodão na
cor roxa, para relógio data-
dor-numerador de protocolo
marca IRCE, mod. RDN
06.

un 11 0 10,00

53 Perfurador para papel, com
cap. para perfurar 30 folhas
de papel 75 g/m.

un 170 8,00

54 Perfurador para papel, com
cap. para perfurar 20 folhas
de papel 75g/m

un 100 4,00

55 Umedecedor de dedo em
pasta, não tóxico, com gli-
cerina.

un 1.000 0,80

56 Tesoura para uso geral, me-
dindo aprox. 20 cm de
comp. com lâmina de no
mín. 18 mm de espessura,
em aço inoxidável.

un 460 2,35

57 Cesto de lixo para papel,
material fibra, med. 26cm
de alt. diâmetro da base de
22,50 cm, diâmetro da boca
26 cm.

un 180 32,04

58 Cesto de lixo para papel,
material fibra, com 35 cm
de altura, diâmetro da base
de 23 cm, diâmetro da boca
31cm.

un 70 34,36

69 Fita dupla face, em polipro-
pileno, incolor, med. 12 mm
de largura x 30 m de com-
primento.

un 100 2,82

70 Cola branca líquida, base
PVA lavável.

un 1.000 0,77

71 Cola plástica em bastão,
10g, composta de resina
sintética, sem glicerina,

Tu b o 1.000 1,88

72 Fita adesiva em polipro- pi-
leno transparente, tipo du-
rex, med. 12 mm x 30m

un 1.000 0,47

73 Fita adesiva em PVC, trans-
parente, p/ empacota- men-
to, med. 50mmx50 m

un 250 2,16

74 Fita auto-adesiva, crepe,
medindo 1,9cm x 50m.

un 700 1,72

75 Fita auto-adesiva, crepe,
medindo 5 cm x 50 m.

un 1.100 4,73

76 Clipe para papel, em arame
de aço, com acab. niquela-
do, tratamento antiferru-
gem, nº 01.

Caixa 3.500 0,63

77 Clipe para papel, em arame
de aço, com acab. niquela-
do, tratamento antiferru-
gem, nº 4/0.

Caixa 1.000 0,62

78 Extrator de grampo, em aço
inoxidável, tipo espátula,
cromado, medindo aprox.
15 x 2cm.

un 500 0,66

79 Grampo colchete nº 15. Caixa 500 3,70
80 Grampo colchete nº 5. Caixa 11 0 0,91
81 Grampo colchete nº 9. Caixa 700 1,88
82 Grampo trançado, nº 1. Caixa 310 1,30
83 Grampo trançado, nº 2 Caixa 310 2,00
84 Grampo para grampeador

rapid 9, med. 14 mm, com
157 grampos por pente, gal-
vanizado.

Caixa 20 10,15

85 Grampo para grampeador,
modelo 26/6.

Caixa 1.000 1,86

86 Grampo para grampeador,
tamanho 24/8.

Caixa 100 7,65

87 Grampo para grampeador,
tamanho 23/13.

Caixa 100 11 , 0 0

88 Percevejo galvanizado, 6
mm.

Caixa 80 1,46

89 Caixa arquivo desmontá-
vel, em plástico poliondas,
na cor a m a re l a

un 1.200 1,87

90 Caixa arquivo desmontável,
em plástico poliondas, na
cor verde.

un 5.000 1,87

91 Caixa-arquivo em PVC, ta-
manho A4, medindo
29,5x26x10cm, na cor azul
marinho.

un 400 7,00

92 Capa em PVC, p/ en-cader-
nação, incolor, trans-
t r a n s p a re n t e , mín. 0,30mm
de espessura, med.
220x330mm

Pacote 150 16,80

93 Capa em PVC, p/ en- ca-
dernação, na cor cinza,
opaca, mín. 0,30mm de es-
pessura, tamanho ofício,
medindo 220x330mm.

Pacote 300 16,80

94 Pasta tipo capa, em plástico
PVC medindo 50x35cm
aberta, espes-sura 0,2 mm,
com bolsos internos de
12x35 cm.

un 500 2,80

95 Classificador flexível em
cartão 240g/m², com gram-
po metálico tipo trilho, ta-
manho ofício, na cor azul
marinho.

un 100 0,68

96 Invólucro plástico grosso,
com 4 (quatro) furos, para
pasta seletiva.

un 5.000 0 , 11

97 Pasta AZ, na cor preta
marmorizada, com dois
furos, med. 5x26x35cm.

un 250 3,64

98 Pasta AZ, na cor preta
marmorizada, medindo
8x26x35cm.

un 100 3,64

99 Pasta AZ reforçada, na cor
azul marinho, med.
34,5x29x7,5cm.

un 400 6,27

100 Pasta de plástico PVC, com
frente cristal PVC, sem in-
vólucros, com 4 (quatro)
parafusos.

un 1.250 2,50

101 Pasta de PVC, em "L", in-
color, opaca, medindo
23x33cm.

un 7.500 0,32

102 Pasta em polipropileno, cor
azul marinho, com abas e
elástico, lombada de 3,5
cm, tamanho ofício
(245x335 mm).

un 400 1,45

103 Pasta em polipropileno),
cor vermelha, com abas e
elástico, lombada de 3,5cm,
tamanho ofício (245x335
mm).

un 200 1,45

104 Pasta em polipropileno),
cor azul marinho, com
abas e elástico, lombada de
5,5 cm, tamanho ofício
(245x335 mm).

un 500 1,60

105 Pasta plastificada, cor azul
marinho, com abas e elás-
tico, em cartão 180g/m², ta-
manho ofício.

un 400 0,86

106 Pasta seletiva em PVC, cor
p re t a , c/ 50 invó-lucros
plásticos grossos c/ 0,20mm
de espessura), com 4 (qua-
tro) parafusos

un 400 11 , 2 0

107 Pasta suspensa, marmoriza-
da castanho, com prendedor
de plástico e visor, med.
36x24 cm.

un 500 0,74

Nº 187, quarta-feira, 26 de setembro de 2012 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012092600155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

108 Porta-crachá horizontal,
medindo internamente 11,4
cm de base por 7,5 cm de
altura.

un 10.000 0,45

109 Porta-crachá vertical, de
medindo internamente 10,5
cm de base x 13,2 cm de
altura.

un 10.000 0,50

111 Grampeador manual em
aço, semi-industrial, para
utilização de grampos nas
medidas 23/6 - 23/08 -
23/10 - 23/13.

un 200 19,50

FIPEL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS PARA PA-
PELARIA E ESCRITÓRIO LTDA - EPP

Brasília, 25 de setembro de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos